F
Nut- und Trennfräsen
Groove Milling and Slot Milling
Trennfräsen
Slot milling
Nutfräsen
Groove milling
Seite/ Page

S310
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
d
2
b
2
d
3
w rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.0080.27.03 8 80 18 27 8 40 3 4x RS310.3017.00 4x LS310.3017.00
M310.0100.32.03 10 100 25 32 8 46 3 5x RS310.3017.00 5x LS310.3017.00
M310.0125.40.03 12 125 32 40 10 54 3 6x RS310.3017.00 6x LS310.3017.00
M310.0160.40.03 16 160 50 40 10 54 3 8x RS310.3017.00 8x LS310.3017.00
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

S310
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
d
2
b
2
d
3
w rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.0080.27.04 8 80 18 27 8 40 4 4x RS310.4023.00 4x LS310.4023.00
M310.0100.32.04 10 100 25 32 8 46 4 5x RS310.4023.00 5x LS310.4023.00
M310.0125.40.04 12 125 32 40 10 54 4 6x RS310.4023.00 6x LS310.4023.00
M310.0160.40.04 16 160 50 40 10 54 4 8x RS310.4023.00 8x LS310.4023.00
M310.0200.40.04 20 200 70 40 10 54 4 10x RS310.4023.00 10x LS310.4023.00
M310.0080.27.05 8 80 18 27 8 40 5 4x RS310.5028.00 4x LS310.5028.00
M310.0100.32.05 10 100 25 32 8 46 5 5x RS310.5028.00 5x LS310.5028.00
M310.0125.40.05 12 125 32 40 10 54 5 6x RS310.5028.00 6x LS310.5028.00
M310.0160.40.05 16 160 50 40 10 54 5 8x RS310.5028.00 8x LS310.5028.00
M310.0200.40.05 20 200 70 40 10 54 5 10x RS310.5028.00 10x LS310.5028.00
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

S310
Bestellnummer
Part number
Z Ds h l
2
d
2
d
4
SW w t
max
rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.0050.M10.03 6 50 33 13 M10 18 15 3 15 3x RS310.3017.00 3x LS310.3017.00
M310.0063.M12.03 6 63 39 15 M12 21 17 3 20 3x RS310.3017.00 3x LS310.3017.00
M310.0050.M10.04 6 50 34 14 M10 18 15 4 15 3x RS310.4023.00 3x LS310.4023.00
M310.0063.M12.04 6 63 40 16 M12 21 17 4 20 3x RS310.4023.00 3x LS310.4023.00
M310.0050.M10.05 6 50 35 15 M10 18 15 5 15 3x RS310.5028.00 3x LS310.5028.00
M310.0063.M12.05 6 63 41 17 M12 21 17 5 20 3x RS310.5028.00 3x LS310.5028.00
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Typ
Type
S310
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
h d
2
d
3
w rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.0080.22.03 8 80 23,0 40 33 2 3 4x RS310.3017.00 4x LS310.3017.00
M310.1100.27.03 10 100 25,0 50 48 27 3 5x RS310.3017.00 5x LS310.3017.00
M310.1125.27.03 12 125 35,7 50 48 27 3 6x RS310.3017.00 6x LS310.3017.00
M310.1125.32.03 12 125 32,5 50 58 32 3 6x RS310.3017.00 6x LS310.3017.00
M310.1125.40.03 12 125 26,5 50 70 40 3 6x RS310.3017.00 6x LS310.3017.00
M310.1160.40.03 16 160 44,0 50 70 40 3 8x RS310.3017.00 8x LS310.3017.00
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Typ
Type
S310
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
h d
2
d
3
w rechte WSP
right hand insert
linke WSP
left hand insert
M310.0080.22.04 8 80 23,0 40 33 22 4 4x RS310.4023.00 4x LS310.4023.00
M310.1100.27.04 10 100 25,0 50 48 27 4 5x RS310.4023.00 5x LS310.4023.00
M310.1125.27.04 12 125 37,5 50 48 27 4 6x RS310.4023.00 6x LS310.4023.00
M310.1125.32.04 12 125 32,5 50 58 32 4 6x RS310.4023.00 6x LS310.4023.00
M310.1125.40.04 12 125 26,5 50 70 40 4 6x RS310.4023.00 6x LS310.4023.00
M310.1160.40.04 16 160 44,0 50 70 40 4 8x RS310.4023.00 8x LS310.4023.00
M310.1200.40.04 20 200 64,0 50 70 40 4 10x RS310.4023.00 10x LS310.4023.00
M310.0080.22.05 8 80 23,0 40 33 22 5 4x RS310.5028.00 4x LS310.5028.00
M310.1100.27.05 10 100 25,0 50 48 27 5 5x RS310.5028.00 5x LS310.5028.00
M310.1125.27.05 12 125 37,5 50 48 27 5 6x RS310.5028.00 6x LS310.5028.00
M310.1125.32.05 12 125 32,5 50 56 32 5 6x RS310.5028.00 6x LS310.5028.00
M310.1125.40.05 12 125 26,5 50 70 40 5 6x RS310.5028.00 6x LS310.5028.00
M310.1160.40.05 16 160 44,0 50 70 40 5 8x RS310.5028.00 8x LS310.5028.00
M310.1200.40.05 20 200 64,0 50 70 40 5 10x RS310.5028.00 10x LS310.5028.00
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

R = right hand version shown
L = links spiegelbildlich
L = left hand version
für Fräser
for Milling tool
Typ
Type
M310
Bestellnummer
Part number
w r b
s
s
R/LS310.3017.00 3,000 0,15 1,7 1,6
R/LS310.3118.00 3,175 0,15 1,8 1,6
R/LS310.4023.00 4,000 0,20 2,3 2,2
R/LS310.5028.00 5,000 0,20 2,8 2,7
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Wendeschneidplatte
Indexable insert
S310
Nutbreite Width of groove 3-5 mm
R = rechts wie gezeichnet
R = right hand version shown
L = links spiegelbildlich
L = left hand version
Bestellnummer
Part number
Z w r b
s
s
R/LS310.3017.04 3 3 0,4 1,70 1,57
R/LS310.3017.05 3 3 0,5 1,70 1,57
R/LS310.3017.10 3 3 1,0 1,70 1,57
R/LS310.3017.15 3 3 1,5 1,70 1,57
R/LS310.4023.04 3 4 0,4 2,30 2,17
R/LS310.4023.05 3 4 0,5 2,30 2,17
R/LS310.4023.10 3 4 1,0 2,30 2,17
R/LS310.4023.15 3 4 1,5 2,30 2,17
R/LS310.4023.16 3 4 1,6 2,30 2,17
R/LS310.4023.20 3 4 2,0 2,30 2,17
R/LS310.5028.04 3 5 0,4 2,68 2,62
R/LS310.5028.05 3 5 0,5 2,68 2,62
R/LS310.5028.10 3 5 1,0 2,68 2,62
R/LS310.5028.15 3 5 1,5 2,68 2,62
R/LS310.5028.16 3 5 1,6 2,68 2,62
R/LS310.5028.20 3 5 2,0 2,68 2,62
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable